
令和６年度 えがおプロジェクト リフレッシュ事業 
「リフレッシュ のとキャンプ 晩秋クール（奥能登地区）」開催要項 

 
◆趣      旨 
 ・令和６年能登半島地震により、被災した児童・生徒に自然に親しみながらの体験活動を提供することで、心穏やか
に、心身ともにリフレッシュする機会とする。 
・楽しかった夏休みが終わり、学校生活にも慣れてきた中で、児童・生徒が新たな仲間と寝食を共にすることで仲間
を思いやり、自己の成長や自分の良さに気付き、今後の生活の中で自信を持って行動できるようにする。 

◆主      催  独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立能登青少年交流の家 
◆後      援  石川県教育委員会（申請中） 

◆期      日  令和６年１０月２６日(土)～２７日(日)  
令和６年１１月１６日(土)～１７日(日)※１泊２日  

◆場      所  国立能登青少年交流の家 
◆募  集  対 象  奥能登地区（珠洲市・輪島市・能登町・穴水町）の児童・生徒（３０名） 

※バスによる無料送迎を行います。 
◆日      程   

1日目【１０月２６日(土)】/【１１月１６日(土)】 ２日目【１０月２７日(日)】/【１１月１７日(日)】 

 9:00 
 
 
 
11:00 
 
12:30 
13:30 
14:30 
17:00 
17:30 
18:45 
20:00 
21:00 
22:00 

能都中学校 
輪島ふらっと訪夢 

 
玄関ロビー 
講堂 
 
食堂 
宿泊部屋 
活動 
かんぽ広場 
食堂 
体育館 
浴室 
宿泊部屋 
宿舎 

Aバス発(能都中学校→到着) 
Bバス発(輪島ふらっと訪夢→ 

JAのと穴水支店→到着) 
バス着 (能登青少年交流の家) 
出会いの集い・OR 
仲間づくり（NOTOジョイフレンド） 
昼食 
ベットづくりタイム 
NOTOチャレンジタイム 
夕べの集い 
夕食 
NOTO焚火タイム 
入浴 
翌日準備 
就寝準備・就寝 

 6:00 
 7:00 
 7:40 
 8:40 
 9:30 
 13:00 

  
 14:30 

 
 15:00 
 17:00 

宿舎 
かんぽ広場 
食堂 
宿舎 

ふれあいの広場 
研修室 

 
研修室 
研修室 
玄関ロビー 

 

 

起床、清掃 
朝のつどい 
朝食 
宿舎点検 
NOTOクッキングタイム 
NOTOメモリアルタイム 
 
振り返りタイム 
またねの会 
Aバス発(→JAのと穴水支店→輪島ふらっと訪夢) 
Bバス発(→能都中学校) 
Aバス（JAのと穴水支店着） 
Aバス（輪島ふらっと訪夢） 
Bバス（能都中学校） 

 
◆参   加   費  無料 

（内訳：食事代、野外炊事代、飲み物代、活動費、施設使用料、保険料等） 
 
◆服 装 ・ 持 ち 物（１泊２日分） 
□帽子 □タオル３～４枚 □軍手 □活動着＝長袖、長ズボン □着替え □パジャマ等の部屋着 
□履きなれた運動靴 □雨具 □お風呂セット（バスタオル、お風呂用タオル） □常備薬 □ハンカチ 
□ポケットティッシュ  ※詳細は参加決定時にお知らせいたします。 

 
◆申込方法・受付期間 
（１）申込方法：当施設ホームページ掲載の「申込フォーム」より申込 

     申込フォーム https://forms.office.com/r/cCiGi4EfCG  
 （２）受付期間：令和６年９月２４日（火）～１０月４日（金） 
 
◆問 合 せ 先  国立能登青少年交流の家  担当 恩田・酒井・魚川・小泉 

〒925-8530 石川県羽咋市柴垣町 14-5-6 
TEL 0767-22-3121／FAX 0767-22-3125  E-mail noto@niye.go.jp 

 
◆これまでのリフレッシュキャンプの様子 

mailto:noto@niye.go.jp

